



Szybko w stolicy Skorzystali z badań

Wszystkie główne linie kolejowe, które przebiegają przez województwo świętokrzyskie będą remontowane i modernizowane w najbliższej perspektywie finansowej. A dzięki łącznicy kolejowej Czarnca-Włoszczowa Północ Świętokrzyskie otrzyma dostęp do Centralnej Magistrali Kolejowej – poinformował gościnnie w Kielcach wiceminister infrastruktury i rozwoju Zbigniew Klepacki. Marszałek Adama Jarubas zapowiedział, że łącznica Czarnca-Włoszczowa Północ zostanie sfinansowana ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, a konieczny wkład własny pokryje spółka PKP Polskie Linie Kolejowe. Łącznica tworzy alternatywną drogę połączenia kolejowego Kielc z Warszawą. Dzięki niej trasę z Kielc do stolicy pasażerowie pokonają maksymalnie w 2,5 godziny – mówił podczas konferencji prasowej Marszałek Adam



Na zdjęciu od prawej: marszałek Adam Jarubas, minister Zbigniew Klepacki i członek Zarządu Województwa Jan Maćkowiak.

Jarubas. -Prace przy studium wykonalności są już na finiszu, łącznicę będzie można uruchomić pod koniec 2017 roku. Z kolei Jan Maćkowiak, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego podkreślał wagę tej inwestycji, która daje możliwość szybkiej komunikacji mieszkańców regionu, nie tylko z Warszawą, ale w ogóle z północno-za-

chodnią częścią Polski. Ważna dla mieszkańców regionu jest linia kolejowa nr 8 z Krakowa do Warszawy. Odcinek od Skarżyska-Kamiennej, przez Kielce do Kozłowa został przewidziany do modernizacji w perspektywie 2014-2020. To zadanie o wartości około 400 mln zł. Prace budowlane będą tam prowadzone w latach 2015-2019.

Póździemniacem profilaktyki raka piersi – to hasło akcji profilaktyczno-edukacyjnej, którą przeprowadzono w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego. Można było wykonać badania, a także porozmawiać ze specjalistami.

Pracownicy Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Kielcach wykonywali wszystkim zainteresowanym pomiary ciśnienia tętniczego krwi, poziomu cukru, a także tlenu węgla w wydechym powietrza.

Przybyły panie zachęcano, by systematycznie wykonywały mammografię i cytologię. Bezpłatne badania piersi raz na dwa lata przysługują wszystkim paniom w wieku 50-69 lat. Z kolei darmową cytologię mogą wykonać co trzy lata, kobiety w wieku 25-59 lat. Przypominały o tym pracownicy działającego w strukturach Świętokrzyskiego Centrum Onkologii - Wojewódzkiego Ośrodka Koordy-



Jednym z uczestników akcji profilaktyczno-edukacyjnej był wicemarszałek Grzegorz Świercz

nującego te programy. W akcji po raz kolejny uczestniczył wicemarszałek Grzegorz Świercz:

- Szkolimy, uczymy, promujemy zdrowy tryb życia, bo takie działania są bardzo potrzebne. Propagujemy badania cytologiczne i mammograficzne, które pozwalają we wczesnym stadium na wykrycie raka piersi i nowotworu szyjki macicy - powiedział wicemarszałek Grze-

gorz Świercz. Podczas akcji w Urzędzie Marszałkowskim można było również założyć konto, które umożliwia internetową rejestrację do przychodni Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego i poradni przy ulicy Jagiellońskiej w Kielcach, która należy do Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego imienia świętego Rafała w Czerwonej Górze.

Stypendia dla uczniów

Ruszył nabór wniosków o przyznanie stypendiów uniijnych dla uzdolnionych świętokrzyskich uczniów ze szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych.

Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego już po raz siódmy ma do rozdyponowania na ten cel fundusze unijne z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Dzięki oszczędnościom udało się zagospodarować kwotę, która pozwoli na przyznanie stypendiów dla 166 uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych w województwie świętokrzyskim. Każda osoba otrzyma po 3600 złotych wsparcia, które jest przeznaczone na rozwój pasji, talentów oraz pogłębianie edukacji. - Początkowo miało być



Do składania wniosków o przyznanie stypendium zachęcał członek Zarządu Województwa Piotr Żołądek (na zdjęciu w środku).

sześć edycji programu stypendialnego. Jednak udało się zagospodarować 600 tysięcy złotych na kolejne wsparcie dla zdolnych uczniów. Jest ono niezbędne dla osób w trudnej sytuacji material-

nej, ponieważ kwota odpowiada na potrzeby tych, którzy chcą pogłębiać swoją wiedzę – mówił członek Zarządu Województwa Piotr Żołądek, który nadzoruje POKL.

e-koneckie

Starostwo Powiatowe w Końskich i kilkanaście instytucji z całego powiatu już za pięć miesięcy współpracować będzie w oparciu o nową infrastrukturę teleinformatyczną.

Umożliwi ona korzystanie z wielu nowych sposobów wymiany informacji: tekstowej, głosowej, wideo, usługi masowych sms-ów, a także organizowanie telekonferencji i zdalną pracę nad dokumentami.

W Urzędzie Marszałkowskim podpisano umowę na realizację zadania „Rozbudowa infrastruktury teleinformatycznej Powiatu Koneckiego”. To część projektu „e-świętokrzyskie Rozbudowa Infrastruktury Informatycznej JST”. Dokument sygnowali marszałek Adam Jarubas, członek Zarządu Województwa Kazimierz Kotowski, starostowie Bogdan Soboń i Andrzej Lenart oraz prezes Krzysztof Jaśkiewicz z firmy Arcus Systemy Informatyczne z Lublina. Inwestycja kosztować



Marszałek Adam Jarubas i członek Zarządu Województwa Kazimierz Kotowski podpisują umowę na stworzenie sieci.

będzie 664 tys. zł – 85% tej sumy pokryje dofinansowanie unijne. Realizacja usług telekomunikacyjnych opierać się będzie o światłowody łączące jednostki powiatowe oraz nowoczesne przełączniki sieciowe, zakupione w ramach projektu. - Pracownicy jednostek samorządowych otrzymują narzędzie, które może zna-

leżć szerokie zastosowanie, szczególnie w funkcjonowaniu starostwa, szkół ponadgimnazjalnych czy też powiatowego centrum pomocy rodzinie. Tego typu projekty są wdrażane w partnerstwie, dzięki czemu samorządy będą posiadały jednorodne oprogramowanie – podkreśla marszałek Adam Jarubas.

Redakcja „Wiadomości Marszałkowskich”: Iwona Sinkiewicz-Potaczala - rzecznik prasowy marszałka, tel. 41-342-17-54,

Monika Michalska i Przemysław Chruściel, tel. 41-342-13-45; e-mail: biuro.prasowe@sejmik.kielce.pl. „Wiadomości” dostępne będą

również w formie elektronicznej na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego - www.sejmik.kielce.pl.